Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N° 04 / 2024

Requeiro a mesa, depois de ouvido em plenário e cumprida às formalidades do Regimento

Interno que seja feito um APELO a V. Ex.' Prefeita deste Município a Sra. ADRIANA PAES,

extensivo a Secretaria municipal responsável, PARA QUE ADOTE MEDIDAS URGENTES

PARA QUE NAS RODADAS DO CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTSAL DE

BAIRROS, HAJA A PRESENÇA DE EQUIPE DE SAÚDE DURANTE AS PARTIDAS.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais vereadores, tenho recebido reclamações de que durante as

partidas do campeonato municipal de futsal de bairros, não há nenhum profissional de saúde a

disposição do evento, o que é imprescindível. Sabemos o quão é importante e necessário que

durante as partidas, e qualquer acidente que possa ocorrer durante o evento é a Administração

Pública Municipal que está na responsabilidade, e a mesma deve sempre optar pela prevenção de

incidentes e pela garantia de um atendimento eficaz e rápido aos atletas caso haja necessidade.

Então, solicito que nas próximas partidas do campeonato essa ausência seja sanada, passando a

ter a presença de uma equipe da área da saúde presente.

Na certeza de contar com o apoio de meus ilustres pares, agradeço antecipadamente.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM: .)1/
Alberto Petrucio

Asst. o -
da Silva

017/2016

Plenário Ben ito d

WEL
VEREADOR/AUTOR

01 de fevereiro de 2024.

WELLINGTON BISPO DE ANDRADE
Vereador

Matricula 38-1

Qzir\O°

Rua 15 novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com